РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Москва

Об оплате труда педагогических работников, участвующих в реализации

образовательных программ высшего образования института дополнительного и

дистанционного образования

На основании приказа от 17.07.2023 г. № 559 О распределении средств,

поступивших за обучение студентов в Институт дистанционного и дополнительного

образования

распоряжаюсь:

1. ФДО (Малич Н.В.) ежеквартально распределять финансовые средства от платных

образовательных услуг, полученных от реализации образовательных программ

высшего образования института дистанционного и дополнительного образования

(далее -ИДДО) по кафедрам пропорционально учебной нагрузке .

2. Заведующим кафедрам определять оплату труда педагогических работников,

участвующих в реализации образовательных программ высшего образования в

ИДДО в следующем порядке:

часы контактной работы оплачиваются ежемесячно, согласно расписания;

оплата за научное руководство ВКР бакалавра 15 часов на студента после

проведения защиты ВКР;

оплата научное руководство ВКР магистра 25 часов на студента после

проведения защиты ВКР;

участие преподавателя в ГЭК - 0,5 часа на студента;

практика, включая учебную практику, НИР и преддипломную практику

бакалавров и магистров, оплачивается как 2 часа за курс в Прометее и 0,5

часа на каждого студента;

контрольные мероприятия (КМ) оплачиваются два раза за семестр - в конце

теоретического обучения и в конце ППА2

Стоимость КМ=число КМ*О,З*число студентов*стоимость часа;

оплата за курсовой проект/работу (КП/КР) приравнивается 1 КМ;

оплата экзамена осуществляется как оплата за 1 КМ;

для студентов, которым переаттестована часть дисциплины/практики,

промежуточная аттестация оплачивается как КМ.

3. Для расчета оплаты труда педагогических работников, участвующих в реализации

образовательных программ высшего образования в ИДДО установить

минимальную стоимость часа

ассистент - 400 руб./час ;

старший преподаватель - 450 руб./час;

- доцент - 500 руб./час;

профессор - 600 руб./час.

Заведующий кафедрой может установить стоимость часа выше предлагаемой,

исходя из финансового состояния кафедры. ·

4. Директору ИДДО Шиндиной Т.А. организовать работу по предоставлению

следующей информации:

1. Заведующим кафедрам:

- расписание занятий и экзаменов в полном объеме за 1 неделю до начала

теоретического обучения и экзаменационной сессии соответственно;

количество групп и число студентов в группах, в которых каждая кафедра ведет

занятия;

- количество КМ по каждому курсу;

информацию о переаттестации дисциплин/практик индивидуально по студентам;

2.ФДО:

предоставлять семестровые учебные планы в ФДО (до 1 сентября осенние

семестровые планы, до 1 февраля весенние семестровые планы);

приказы об отчислении студентов с датой отчисления.

Проректор по экономике Курдюкова Г .Н.